
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 10. maj 2017 stillet følgende spørgs-

mål nr. 5 (L 209 – Lov om forlængelse af økonomiprotokollatet for almen praksis) til 

sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Li-

selott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 5:  

”Vil ministeren indsætte en forligsmand med det formål, at der hurtigst muligt findes 

en løsning i forhold til forhandlingerne om fornyelse af Overenskomst om almen 

praksis?” 

 

Svar: 

Det er mit håb, at partnerne – Regionernes Lønnings- og Takstnævn og Praktiserende 

Lægers Organisation – vil udvise handling og snarest mulig genoptage forhandlin-

gerne om en ny overenskomst for almen praksis.  

 

Overenskomst om Almen Praksis kan efter Sundheds- og Ældreministeriets opfattelse 

ikke direkte sammenlignes med en overenskomst på lønmodtagerområdet, da der er 

tale om en aftale mellem det offentlige og private erhvervsdrivende, repræsenteret 

ved deres brancheforening Praktiserende Lægers Organisation.  

 

Jeg forstår derfor spørgsmålet således, at man ønsker oplyst, om jeg vil være indstil-

let på at indsætte en statsligt udpeget mægler i forhandlingerne mellem Regionernes 

Lønnings- og Takstnævn (RLTN) og Praktiserende Lægers Organisation (PLO). Det vil 

efter min opfattelse risikere at skabe en ubalance i parternes forhandlingsrum. 

 

Regeringen anser de alment praktiserende læger for at være en krumtap i det danske 

suŶdhedsvæseŶ. Det gør RLTN ŵig bekeŶdt også. Af RLTN’s forhaŶdliŶgsoplæg til 
overenskomstforhandlingerne fremgår eksempelvis, at RLTN anser almen praksis som 

en helt central del af det danske sundhedsvæsen, som i fremtiden skal spille en 

endnu mere central rolle i det samlede sundhedsvæsen.  

 

Det er på denne baggrund min klare opfattelse, at begge parter har klare interesser i 

at genoptage forhandlingerne, og jeg håber, at parterne hurtigst muligt mødes ved 

forhandlingsbordet igen og bliver enige om en ny overenskomst om almen praksis og 

en økonomisk ramme for sektoren.  
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